
 

 
COMUNE DI COLLECCHIO 

 
Piazza Repubblica 1 – 43044 Collecchio (PR)  

Tel. 0521-30111 Fax: 0521-301120 
PEC: protocollo@postacert.comune.collecchio.pr.it 

 

O R D I N A N Z A  DIRIGENZIALE 
 

N°  130 DEL 28/08/2025 

 

 

OGGETTO: MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA SPEZIA IN OCCASIONE 

DELL’EVENTO “UNA PIAZZA IN FESTA” ORGANIZZATO IN OCCASIONE DELLA 

“SAGRA DELLA CROCE” IL GIORNO 15 SETTEMBRE 2025. 

  

IL RESPONSABILE   UOC GESTIONE PATRIMONIO INFRASTRUTTURE 

 

Premesso che, per consentire l’allestimento dell’evento “UNA PIAZZA IN FESTA”di lunedì 15 

settembre 2025 inserito nel programma della “Sagra della Croce 2025”, si rende necessaria la chiusura 

al traffico veicolare del tratto di Via Spezia compreso fra Via Vittorio Veneto e la rotatoria 

all’intersezione di Via Galaverna-Viale Libertà, 

- Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 

traffico ed alle caratteristiche delle strade e delle aree comunali interessate; 

- Visti gli artt. 5(comma 3°) e 7 del “Nuovo Codice della Strada”, approvato con D.L.vo 30.04.1992 n. 285;  

- Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo codice della strada” approvato con D.P.R. 

16 Dicembre 1992 n° 495; 

- Visto il TUEL D.Lgs 267/00;  

 

O R D I N A 

 

dalle ore 15.00 del giorno lunedì 15 alle ore 03.00 del giorno martedì 16 settembre 2025 

 

IN VIA SPEZIA 

Il divieto di transito, con istituzione del divieto di sosta e rimozione forzata, nel tratto di strada 

compreso fra Via Vittorio Veneto e la rotatoria all’intersezione di Viale Libertà – Via Galaverna. 

 

Sarà consentito l’accesso ai mezzi di soccorso d’emergenza, antincendio e delle forze di Polizia. 

 

Manda a dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali 

ai sensi del Nuovo Codice della Strada, del relativo Regolamento di Esecuzione e del Decreto del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso dalla data di pubblicazione all’albo pretorio comunale: 

 al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  entro 60 giorni, secondo le disposizioni previste all’art.37 

comma 3 del D.Lgs n.285 del 30/04/19 (Nuovo Codice della Strada) e all’art.74 del DPR n. 495 del 

16/12/92 (Regolamento di attuazione): 

 al TAR dell’Emilia Romagna entro 60 giorni, ai sensi del d. lgs. 2 luglio 2010 n.104, o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 

n.1199. 

Dispone che la presente ordinanza venga resa nota mediante pubblicazione presso l’Albo Pretorio Municipale 

e mediante trasmissione in copia alla Polizia Locale, Carabinieri, Servizio di Trasporto Scolastico, Assistenza 

Volontaria, Tep, Società Iren, Pedemontana Sociale, Ufficio Comunicazione Comunale. 

  

Dal Municipio, lì 28/08/2025 
firmato digitalmente  

IL   RESPONSABILE 
           MONICA CECI / InfoCert S.p.A. 


